müderrislerinden Abdülbasir Efendi tarafından İstanbul'da "Mecmuatür-Resâil"

ismiyle bir mecmua içerisinde toplanmış, bir kısım eserleri de ayrı olarak farklı

dönemlerde basılmıştır.

2.2. Mükeyyifat ve Müskirattan Tütün

Mükeyyifat ve Müskirattan Tütün, Dr. Yüzbaşı Besim Ömer Paşa, 64 Sayfa, Matbu,

h. 1304 / 1886, İstanbul, (A. Mavyan) Şirketi Mürettibiyye Matbaası. Osmanlıcadır.

2.2.1. Eserin Kısaca Tanıtılması

Besim Ömer Bey bu eserine “Tedavi Sebeplerdedir ” tıp kaidesini esas alarak sigara

ve keyif verici maddelerin sağlık açısından zararlarını anlatmıştır. (s.4).

2.6.3. Müellif: İbrahim Lekanî92

2.6.3.1. Doğumu

Mısır’da Demenhûr şehrine yakın Lekane diye bilinen yerleşim yerinde dünyaya

geldi. Kaynaklarda doğum yılı ile ilgili herhangi bir bilgi bulunamamıştır. Oğlu

92 Metin Yurdagür, “İbrahim Lekani”, DİA, yıl:2003 c. 27 s. 130-131

46

Abdüsselâm’ın h. 971 (1563) senesinde dünyaya geldiğine göre gençlik zamanı

yıllarına ait bir tahminde bulunulabilir.

2.6.3.2. Ailesi ve yetişmesi

Tasavvuf ve medrese yoluyla kendilerini yetiştiren sufi alimlerin bulunduğu bir

aileye mensup olduğu görülen İbrâhim el-Lekanî’nin eğitim hayatıyla alakalı çok

fazla bilgi yoksa da onun Mısır’daki Mâlikî mezhebine mensup alimler içerisinde

seçkin bir yer kazandığı, Mısır’da ki Ezher’de müderrislik yaptığı, yazmış olduğu

eserlere bakılarak iyi bir öğrenim gördüğü söylenebilir.

2.6.3.3. Vefatı

1041/1631 yılında hac görevini ifa ettikten sonra dönüş için yola koyulan Lekâni

akabe bölgesine yakın bir yerde ruhunu teslim etmiş ve vefât ettiği yere

defnedilmiştir.93

2.6.3.4. Eserleri

Sûfîliğe meyili ile bilinen Lekanî’nin 144 beyitten oluşan Cevheretü’t-Tevhîd isimli

risâlesi meşhurdur.

felsefe, mantık, tarih, edebiyat, sosyoloji, İslam medeniyeti, hukuk gibi konulu

eserler okuyarak ilim ve fikir dağarcığını geliştirir.108

Daha 14 yaşına ulaştığında ders vermeye ve cami dersleri yapan babasına yardımcı

olmaya başlayan Kasimî,109 hep arzuladığı mesleği olan imamlığa 1303/1885

senesinde ve 20 yaşında iken Bâb’ü-Serîce’deki Annâbe Cami’inde başlar.110

Vilayet İdare Meclisi’nin vazifelendirmesinden sonra 4 yıl süreyle 1309-12/1891-94

Ramazan-ı Şerif aylarında Şam’a yakın bölgelerde bulunan çeşitli köy ve

104 Kasımî’nin hayatı hakkındaki en güvenilir kaynak, bizzat kendi eliyle kalema aldığı ve halen şahsî
kütüphanesinde mevcut bulunan otobiyografidir. Takriben 50 sayfa olan bu yazısına bir isim
vermemiştir.

kasabalarda talebelere dersler okutur ve Müslümanlara nasihatlerde bulunurdu.111

1317/1899-1900’de babasının vefatı üzerine onun Sinâniyye Camii'ndeki Şâfi

imamlığı, vaizlik ve ders okutma vazifesini üstlenir ve bu vazifeleri son nefesine

kadar devam ettirir.112

1321/1903-1904’de sevdiği arkadaşı ve Suriye selefîliğinin bir başka yüzü

Abdurrezzâk el-Bîtâr ile beraber Mısır'a giden Kasimî, burada düşüncelerinin büyük

kısmını paylaştığı ve kendisine son derece hürmet ve muhabbet duyduğu zamanının

Mısır müftüsü Muhammed Abduh’la vakit geçirme ve tefsir ile alakalı bazı